f
I
t

--/t

Fundaçâo Nacional do Índio
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

orÍcro o. 9,gr?, /DAF
Brasília, OY a"outubro de 1998

Prezrda Antropóloga,

Para conhecimento de V.Sa., encaminho em anexo cópia de
carta de 21.08.98, assinada por membros da comunidade indígena Suruí (Aikewar),
que expressa opinião sobre a revisão de limites da terra indígena Sororó (PA).

Atenciosamente,

Áunno JO F'ALEIROS
Diretor de Assuntos Funditários

Ilma. Sra.
IARA F'ERRAZ
Rua Paissandu, 156 - apto 605
Flamengo - Rio de Janeiro - RI
cEP 22210-080

r

x/deid/oli/sororo2

D6tO

AO

MrNrsTÉRro DA JUST|ÇA
Fundaçáo Nacional do Índio

Administração Executiva Regional de Marabá

MEMO. N' 33 I/AERA{AB/g8 Marabá-PÀ 3l de Agosto de 1998

: Departamento de Identificação e Delimitação - DID
ATT. Sr. Walter Coutiúo

ASSUNTO : Encamiúa carta da Comunidade Indígena Suruí.

Seúor Chefe,

Estarnos encamiúando para vosso conhecimento, cópia de

uma carta da Comunidade Indigena Suruí, Aldeia Sororó; enviada à Dra. Iara Ferraz,

referente a decisão da Comunidade em reunião realizada na Aldeiq relacionada a proposta

de aumentar a Terra Indígena Sororó.

Atenciosamente,

r ;\ raú)o

i'au:l,lt,il:;X!);; A
^^^{&§9\r\

Cheíc do Dorf.o ds
ldcntiíicacão . n.'iÍnitâê1ô

0.rr*

ENTRADa; o1l ollq í
àionai 3dr t
Êt)?ts\cNtfr ,

I

C*\)yrt t-c< .Yy\v,c)za.

/iTL lr,çt fCrtr<AL
,./

. -:.

' ,: i.r

a

flYta-l-l U , S,urrutrl

Jk#"; &^ru,t
nrn,alfL S-ua-rr*.-

WKoru6

Erraçnr-.i -
Sj\^li S,r^rui
S/-CJ
I[^'+^
,'ruRu

b»atu
fuç)r"-^-
ó/,t;rr;'
tlJ.tL,-,4

o

üKl /\/ g.AT
rvt i -n\ ou .

( S,'oh,ru
Sulctt,t '

&lXr,t

fJlqn vL

Ü,,r;t*<-t
,r'

úJJ1zJ
S),q+^4

SrrJ'risry
9+,q,w
ôa
J*<Z(/-<.<_

í,r,ou-;-

3-r-r.Jr^,^.r.-

t

JU§

-fr

íYy>Ln!/7ê

âBwrw,â-
/

T.AP€
RtúR?Yt*

[n4RnÊRí
sl
'Jfl\ang

t<Ár\Jfiwfr
mo4a@q
SgH

Aw,n§SÁ.r

^S0
Pctv

.AR u tçApE

íw a"

filáseAQA)fAMn . fur'rrLi

: ,il, ).il
- -?i

' ri.,i
'f

:',

K,,--í A
TtJ,Jr4,
-LlnAÍn,Vi
o

Á tii //tüt íc*«tzti knvi S

u'ptTj n p;
^ARt kÊ §§-",-

Tb*--,,u

Jrttu.ví

". ] ,::

-4